Fondo como consecuencia de comercialización directa por parte de la Sociedad Gestora o a través de entidades comercializadoras ajenas a la 
Sociedad Gestora que generen o puedan generar retrocesiones que se pagarán por el Fondo o la Sociedad Gestora en favor de los terceros 
comercializadores que comprometan al menos, dos millones quinientos mil euros (2.500.000€), (ii) los administradores, consejeros, directivos y 
empleados de las empresas con las que la Sociedad Gestora mantenga un acuerdo de colaboración en vigor, cuyo objeto consista en ofrecer 
condiciones beneficiosas de inversión a sus trabajadores como incentivo o gratificación, y, los miembros de asociaciones, clubes de inversores